
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
СПОРТ ДА ТУРИЗМ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

« /?£» аоиа&ря 2 0 S r .

Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий 
по Министерству спорта и туризма Республики Марий Эл

на 2024 год

В целях осуществления контроля за деятельностью 
подведомственных учреждений Министерства спорта и туризма 
Республики Марий Эл, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий 
по Министерству спорта и туризма Республики Марий Эл на 2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

И.о.министра В.Пронина



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

спорта и туризма 
Республики Марий Эл 

от «99» сШО&рЗШЪ г. № РАУ 9-

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий 

по Министерству спорта и туризма Республики Марий Эл на 2024 год

№
п/
п

Объект проверки
Предмет проверки, 

проверяемый 
период

Месяц начала 
и срок 

проведения 
планового 

контрольного 
мероприятия

Ответственные
лица

1 .
ЕБУ Республики 
Марий Эл «Центр 
спортивной подготовки»

Проверка 
соблюдения 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права за 
2023 год.

П.0Е2024-
07.02.2024

специалисты
Министерства

2.
ЕБПОУ Республики 
Марий Эл «Училище 
олимпийского резерва»

Документарная 
проверка 
соблюдения 
законодательства о 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг за 2023 
год и текущий 
период 2024 года, в 
том числе в части 
обеспечения 
рационального, 
целевого 
использования 
бюджетных средств, 
выделенных на 
реализацию 
национальных и 
региональных 
проектов в 2023 
году.

февраль специалисты
Министерства



2

3.
ГБУ ДО Республики 
Марий Эл «СШОР 
«Виктория»

Финансовая
деятельность
учреждения,
выполнение
государственного
задания за 2023 год
(комбинированная
проверка), в том
числе в части
обеспечения
рационального,
целевого
использования
бюджетных средств,
выделенных на
реализацию
национальных и
региональных
проектов в 2023
году.

март-апрель специалисты
Министерства

4.
ГБУ ДО Республики 
Марий Эл «СШОР по 
спортивной борьбе»

Проверка 
соблюдения 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права за 
2023 год и текущий 
период 2024 года.

13.05.2024-
07.06.2024

специалисты
Министерства

5.
ГБУ ДО Республики 
Марий Эл «СШ по 
борьбе дзюдо»

Документарная 
проверка 
соблюдения 
законодательства о 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг за 2023 
год и текущий 
период 2024 года.

июль специалисты
Министерства

6.
АУ «Управление 
спортивных сооружений 
Республики Марий Эл»

Финансовая
деятельность
учреждения,
выполнение
государственного
задания за 2023 год
(комбинированная
проверка)

сентябрь-
октябрь

специалисты
Министерства

7. ГБУ ДО Республики Финансово- октябрь- специалисты



3
Марий Эл «Комплексная 
СШОР»

хозяйственная
деятельность
учреждения в части
обеспечения
рационального,
целевого
использования
бюджетных средств,
выделенных на
реализацию
национальных и
региональных
проектов в 2023
году.

ноябрь Министерства

8. Внеплановые проверки 
по обращениям граждан в течение года специалисты

Министерства


